
UCHWAŁA NR XVIII/27/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom z terenu Gminy 
Zbąszynek

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Sołtysom sołectw: Chlastawa, Dąbrówka Wlkp., Kosieczyn, Kręcko i Rogoziniec ustala się dietę 
miesięczną w wysokości: 350,00 zł z tytułu pełnienia obowiązków społecznych.

2. Dieta płatna jest z dołu za każdy miesiąc kalendarzowy.

3. Dieta nie przysługuje w przypadku niepełnienia funkcji sołtysa przez okres jednego pełnego miesiąca 
kalendarzowego.

4. Oprócz diety wymienionej w ust. 1, sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu środkami transportu 
publicznego, bądź zwrot kosztów za używanie własnego pojazdu do celów służbowych
w wysokości określonej w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 roku w 
sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce 
sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r., poz. 167).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXII/51/2005 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie 
ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom z terenu Gminy Zbąszynek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2016  r. i podlega ogłoszeniu na urzędowych tablicach ogłoszeń.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: A82C821F-B336-4ECB-BBBC-513AC7B3FA06. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustanowić  
zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta 
oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Mając na względzie wkład pracy w pełnienie obowiązków sołeckich oraz 
niezmienną od lat wysokość diety sołeckiej podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: A82C821F-B336-4ECB-BBBC-513AC7B3FA06. Podpisany Strona 2




